
 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

COPIA 

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 102   del 18-10-2022 

 

Reg. Gen. N. 454   del 18-10-2022 
 

OGGETTO: Rettifica e integrazione allegati Determinazione n. 101 del 14/10/2022 - Avviso 

Pubblico per l'istituzione di n.10 "Borsa lavoro" 

 

CIG:  
 

Il Responsabile della Ripartizione 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.03.2022, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, 
comma 10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 
responsabilità della Ripartizione SERVIZI SOCIALI; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 11.07.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 43 del 28/12/2021, con la quale è stato approvato il PEG 2021/2023, 

esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 18 del 29.10.2021 che ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente;  

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;  

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2022/2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.05.2022; 



Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 

forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 

dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta. 
 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in alcuna 
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445.  

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 
persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

 
IL RESPONSABILE 

f.to Dott. GIUSEPPE TIMPANO 

(Firmato digitalmente) 

AVVERTENZE:  
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

➢ Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di giorni 

sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 

notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza, salvo diverso temine di legge; 

➢  Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. salvo 

diverso temine di legge. 



 

 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI 
  

Preliminare n. 102 del 18-10-2022 
 

Oggetto: 
Rettifica e integrazione allegati Determinazione n. 101 del 14/10/2022 - Avviso 

Pubblico per l'istituzione di n.10 "Borsa lavoro" 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;  

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2022/2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.05.2022; 

Premesso che  

• per finalità istituzionali l'Ente è chiamato a intervenire in tutte le situazioni “sociali” di 

bisogno/disagio con l'obiettivo di favorire la promozione dei diritti del singolo cittadino, primo 

fra tutti, il diritto ad una esistenza decorosa e sufficiente a garantire il minimo delle condizioni 

di vivibilità degne di un essere umano; 

• con deliberazione di G.C. n. 111 del 03/10/2022 l’Amministrazione Comunale ha deciso di destinare 

le risorse di cui all’art. 1 ai commi 583 - 584 e 585 della L. n. 234/2021, per l’istituzione di n.10 

“Borsa lavoro”, per finalità solidaristiche e di interesse sociale atta all’inserimento lavorativo di 

soggetti che si trovano in condizioni svantaggiate con decorrenza 01.12.2022 e fino al 31.05.2022 e 

successivamente dal 15.06.2023 al 15.12.2023, a rotazione, per ulteriori 10 prestatori; 

Considerato che lo strumento delle Borse Lavoro costituisce un istituto utile ad introdurre persone - 

al momento senza occupazione - in un ambiente “lavorativo”, favorendone comunque un approccio 

attivo del beneficiario nonché superare la fase di assistenzialismo “puro e semplice”, attivando invece 

forme di aiuto attivo al quale faccia riscontro appunto un “attivismo” da parte dei beneficiari; 

Dato atto che con determinazione n. 101 del 14/10/2022 veniva approvato l’Avviso pubblico per 

l’assegnazione di n. 10 borse lavoro, nonché l’Allegato A relativo al modello di domanda da 

compilare da parte di ciascun candidato; 

Rilevato che, per mero errore materiale, l’Allegato A approvato con la determinazione n. 101 del 

14/10/2022, presenta un’errata indicazione circa l’attestazione ISEE da trasmettere , nonché l’assenza 

di alcuni requisiti di cui all’art. 1 dell’Avviso pubblico ; 

Rilevato altresì che, in considerazione delle finalità istituzionali dell’Ente, si rende utile e opportuno 

inserire la regolarità con i pagamenti delle imposte e tasse comunali fra i requisiti di partecipazione 

all’avviso; 



Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica e integrazione della documentazione allegata alla 

determinazione n. 101 del 14/10/2022; 

Visto  

• il D.lgs. 267/2000; 

• la L. 241/90;  

Ritenuto di dover provvedere 

 

PROPONE 

di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di rettificare e integrare la documentazione allegata alla Determinazione n. 101 del 14/10/2022, 

inserendo gli elementi indicati in premessa; 

2. di dare atto che il modulo Allegato A, così modificato, si applica alle istanze presentate 

successivamente all’approvazione della presente determinazione di rettifica e integrazione; 

3. di fare salve le istanze sin qui presentate attraverso la presentazione di una integrazione 

documentale dichiarativa della regolarità contributiva dell’utente istante;  

4. di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta 

al visto del Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 151, co. 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs 39/2013 né 

in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo 

privato con persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to Dott. GIUSEPPE TIMPANO 

(Firmato elettronicamente) 

 

 


